2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2015                                                                                      №  558
О внесении изменений в план реализации муниципальной программы
 «Развитие агропромышленного комплекса городского  округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2014г № 1395
В целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от  29.10.2014 № 1106 (в ред. от 28.11.2014 № 1230, от 13.02.2015 № 107, от 30.03.2015 № 299, от 13.05.2015 № 444, от 26.06.2015  № 555 ), администрация городского    округа город  Первомайск Нижегородской области постановляет:
         1.Внести в план реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса  городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный  постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2014 №1395 ( в ред. от 02.03.2015 № 203, от 17.04.2015 № 356, от 13.05.2015 № 445 ) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.Начальнику отдела сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Маловой Л.В. обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Первомайск Нижегородской области» в соответствии с утвержденным планом.

         3.Отделу сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.1maysk.ru.
Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин
  ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

 городского округа город Первомайск

                                                                                      Нижегородской области

                                                                                     «УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением администрации

                                                                                       городского округа город Первомайск

                                                                                             Нижегородской области

                                                                                              от  29.06.2015 №  558
План реализации муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса  городского округа город Первомайск  Нижегородской области"  на 2015 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	Финансирование на 2015 год, тыс. руб.

	начала

реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет
	Местный бюджет, всего
	в том числе за счет  межбюджетного трансферта
	Прочие источники

	Очередной год

	субсидии областного бюджета
	субвенции областного бюджета
	всего
	в том числе

	1 полугодие
	год

	собственные средства

предприятий
	собственные средства КФХ
	средства населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей  промышленности городского округа город Первомайск Нижегородской области» до 2020 года.
	Отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – Отдел  сельского хозяйства),

сельхозпредприятия, крестьянские (фермерские) хозяйства (далее- КФХ),

личные подсобные хозяйства (далее –ЛПХ),

 предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности
	В течение года
	х
	х

	19305,0
	17040,6

	17040,6
	229770,2
	225487,2
	1954,0
	2329,0

	1.1.Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ

	В течение года
	х
	х

	3985,1

	3985,1
	21422,7
	21155,7
	267,0

	1.1.1. Возмещение части затрат на  приобретение элитных семян
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия

	апрель
	август
	Внедрение новых высокопродуктивных сортов (приобретение   элитных семян кукурузы   F-1  12 тонн)
	Внедрение новых высокопродуктивных сортов (приобретение   элитных семян кукурузы   F-1  22 тонны )

	700,0

	700,0
	3364,9
	3364,9

	1.1.2.  Оказание  несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течении года
	Повышение  плодородия и качества почв

(выполнение плана ярового сева -3705 га) и сохранение общей посевной площади 7104 га
	Повышение  плодородия и качества почв

(получение урожайности  17 ц/га)
и сохранение общей посевной площади 7104 га

	3285,1

	3285,1
	18057,8
	17790,8
	267,0

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течение года
	      х
	       х

	12371,9

	12371,9
	70462,0
	69087,0
	1375,0

	1.2.1 Субсидии на поддержку племенного животноводства
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течение года
	Создание высокопродуктивного стада
(приобретение  семени   Канадских быков улучшателей -1566 доз)
	Создание высокопродуктивного стада

(приобретение  семени   Канадских быков улучшателей - 3096 доз)

	552,6

	552,6
	492,0
	492,0

	1.2.2.Субсидии на стабилизацию и увеличение поголовья крупного рогатого скота
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течении года
	Сохранение  маточного поголовья

( не ниже 807 голов) и объемов производства молока

 ( не ниже  2159 тонн)
	Сохранение  маточного поголовья

( не ниже 807 голов) и объемов производств молока ( не ниже   3790 тонны)

	8820,1

	8820,1
	69970,0
	68595,0
	1375,0

	1.2.3.Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных  товаропроизводителей  на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока
	Отдел сельского хозяйства,
сельхозпредприятия, КФХ
	В течении года
	Сохранение  маточного поголовья

( не ниже 807 голов) и объемов производства молока

 ( не ниже  2159 тонн)
	Сохранение  маточного поголовья

( не ниже 807 голов) и объемов производств молока ( не ниже   3790 тонн)

	2999,2

	2999,2

	1.3.Предоставление средств на поддержку  начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм  на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
	Отдел сельского хозяйства,

КФХ
	В течение года
	     х
	      х

	1031,0

	312,0

	312,0

	1.3.1.Предоставление средств на поддержку начинающих фермерских хозяйств
	Отдел сельского хозяйства,

КФХ
	В течение года
	Развитие крестьянских
(фермерских) хозяйств
	Развитие крестьянских

(фермерских) хозяйств

	1031,0

	312,0

	312,0

	1.4. Обновление парка сельскохозяйственной  техники

(субсидирование части затрат)
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течение года
	х
	х

	0

	0

	1.4.1.Содействие обновлению парка зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов отечественного производства. Возмещение части затрат на приобретение зерноуборочных  и кормоуборочных комбайнов отечественного производства
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	июль
	сентябрь
	Приобретение зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов
	Приобретение зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов

	0

	0

	1.5.  Возмещение части затрат на  уплату процентов за пользование кредитными ресурсами, взятыми малыми формами хозяйствования
	Отдел сельского хозяйства,

КФХ, ЛПХ
	В течение года
	Производство и реализация с/х продукции
 МФХ
 (619 тонн молока)
	Производство и реализация с/х продукции
МФХ
(1221 тонна молока)

	683,6

	683,6
	2329,0

	2329,0

	1.6. Возмещение части затрат организаций агропромышленного комплекса  на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами.
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	В течение года
	х
	х

	18274,0

	135244,5
	135244,5

	1.6.1.Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами, направляемыми на пополнение оборотных средств в растениеводстве
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	В течение года
	Пополнение оборотных средств
	Пополнение оборотных средств

	8369,0
	8369,0

	1.6.2. Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование инвестиционными кредитными ресурсами, направляемыми на инвестиции в основной капитал сельского хозяйства приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования в растениеводстве
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	В течение года
	Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования
	Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

	2926,0

	3816,5
	3816,5

	1.6.3. Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование инвестиционными кредитными ресурсами, направляемыми на строительство новых современных производств, приобретение специализированного транспорта, проведения реконструкции и модернизации существующих производств в животноводстве
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	июль
	декабрь

	ПИР

по строительству животноводческого комплекса

	15348,0

	118759,0
	118759,0

	1.6.4. Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование инвестиционными кредитными ресурсами, направляемыми на  строительство новых  современных производств, приобретение  специализированного транспорта, проведение реконструкции и модернизации  существующих производств  на предприятиях пищевой и перерабатывающей промышленности
	Отдел сельского хозяйства,

предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности
	В течение года
	Приобретение спец.транспорта
	Приобретение спец.транспорта

	4300,0
	4300,0

	Подпрограмма 2. «Устойчивое развитие сельских территорий  городского округа город  Первомайск Нижегородской области» до 2020 года
	Отдел сельского хозяйства, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее –Администрация)
	В течение года
	      х
	       х

	1440,0
	20987,404
	16599,0

	1004,0

	1004,0

	2.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов с использованием средств социальных выплат
	Отдел сельского хозяйства
	В течение года
	      х
	       х

	1440,0

	1004,0

	1004,0

	2.2. Строительство (реконструкция) в сельской местности объектов инженерной инфраструктуры.
	 Администрация
	В течение года
	х
	х

	20987,404
	16599,00

	2.2.1. Строительство водопроводных сетей д.Каналгуши Первомайского района Нижегородской области
	Администрация
	январь
	сентябрь

	Ввод 1,785 км.

	20887,404
	16599,0

	2.2.2.

Распределительный газопровод низкого давления по ул.Клубная, Гагарина, Горького, пер. Горького в с. Шутилово Первомайского района Нижегородской области
	Администрация
	май
	декабрь

	ПСД

	100,0

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	Отдел сельского хозяйства
	В течение года
	х
	х

	3885,8

	3885,8

	3.1. Расходы на содержание отдела сельского хозяйства
	Отдел сельского хозяйства
	В течение года
	х
	х

	3885,8

	3885,8

	Итого

	20745,0
	41913,804
	16599,0
	20926,4
	230774,2
	225487,2
	1954,0
	3333,0

             ».
__________________________________________________